
Contenzioso n. 5927 - Tar Basilicata -

Costituzione in giudizio.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

REGIONALE 28 dicembre 2012, n. 1794

Contenzioso n. 5928 - Tar Basilicata -

Costituzione in giudizio.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

REGIONALE 28 dicembre 2012, n. 1795

Legge 590/65, titolo II. Contratto di com-

pravendita con patto di riservato dominio tra

il disciolto ente di sviluppo agricolo di Basili-

cata (ESAB) e il sig. Dionisio Antonio di

Palazzo San Gervasio (pz). Richiesta di

subentro da parte della sig.ra Dionisio Rosa.

Autorizzazione.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

REGIONALE 28 dicembre 2012, n. 1797

Deliberazione del Direttore Generale del-

l’A.R.P.A.B n. 222 del 4/10/2012 “Indizione di

gara mediante procedura aperta per l’assun-

zione di un mutuo per complessivi euro

4.000.000,00 finalizzato all’acquisto di un

immobile destinato alla sede del Dipartimen-

to Provinciale di Matera” - Richiesta chiari-

menti e integrazioni.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

REGIONALE 28 dicembre 2012, n. 1798

Delibera del Comitato Paritetico di

Amministrazione dell’A.R.D.S.U. n. 16 del

29.11.2012 “ Accensione mutuo Cassa DD.PP.

s.p.a.- Determinazioni” – Richiesta chiari-

menti e integrazioni.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

REGIONALE 28 dicembre 2012, n. 1799

Proroga comando del dipendente regio-

nale sig. Paternoster Serafino presso il

Comune di Matera.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
REGIONALE 28 dicembre 2012, n. 1800

Proroga comando del sig. Rota Pietro,
dipendente del Comune di Oppido Lucano
presso il Dip.to Infrastrutture, Opere Pubbli-
che e Mobilità della Regione Basilicata.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
REGIONALE 28 dicembre 2012, n. 1801

DGR 1301 del 9/10/2012 - Modifiche ed
integrazioni.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
REGIONALE 28 dicembre 2012, n. 1802

Progetti regionali - anno 2012 - collegati
agli obiettivi di carattere prioritario e di rilie-
vo nazionale, secondo le linee progettuali di
cui all’accordo Stato-Regioni rep. 227/CSR
del 22.11.2012 e all’intesa rep. 228/CSR del
22.11.2012.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
REGIONALE 28 dicembre 2012, n. 1803

DGR 1249/08 - Aggiornamento elenco
regionale delle protesi e degli ausili erogabili
ai cittadini residenti in Basilicata.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il D.L.vo 30 marzo 2001, n. 165
recante: “Norme generali sull’ordina-
mento del lavoro alle dipendenze delle pub-
bliche Amministrazioni”;

VISTA la L.R. 02.03.1996 n. 12 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante:
“Riforma dell’organizzazione amministrati-
va regionale”;

VISTE le deliberazioni della Giunta Regio-
nale: 13 gennaio 1998 n. 11 (individuazio-
ne degli atti di competenza della Giunta) e
13 dicembre 2004 n. 2903 (disciplina dell’i-
ter procedurale delle proposte di delibera-
zione della Giunta), nonché la DGR n.
539/08 di modifica della DGR n. 637/06;

VISTA la DGR 23 maggio 2005 n. 1148 (deno-
minazione e configurazione dei Diparti-

122 Parte IN. 1 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-01-2013



menti Regionali relativi alle aree istituzio-
nali della Giunta e della Presidenza della
Giunta) come integrata dalla DGR 5 luglio
2005 n. 1380 e la successiva DGR n. 2017
del 5 ottobre 2005 (Dimensionamento ed
articolazione delle strutture e delle posizio-
ni dirigenziali dei dipartimenti dell’area
istituzionale della Presidenza e della Giun-
ta. Individuazione delle strutture e delle
posizioni dirigenziali individuali e decla-
ratoria di compiti loro assegnati) come
modificata dalla DGR 1729 del 13.11.2006;

VISTO il DM 27 agosto 1999, n. 332 “Regola-
mento recante norme per le prestazioni di
assistenza protesica erogabili nell’ambito
del SSN: modalità di erogazione e tariffe”;

VISTO il DPCM 29 novembre 2001 concernen-
te la “Definizione dei livelli essenziali di
assistenza”, nel quale viene ricompresa
l’assistenza protesica e quindi la fornitura
di protesi, ortesi ed ausili tecnici ai disabili;

VISTA la legge regionale del 2 febbraio 2004,
n. 1, art. 43 che così dispone: “Nel rispetto
delle risorse disponibili la Giunta Regiona-
le può comunque disporre per i cittadini
residenti in Basilicata affetti da particolari
patologie o menomazioni, l’erogazione di
ausili, protesi ed alimenti speciali in sosti-
tuzione o in aggiunta a quelli previsti dalla
normativa nazionale in materia, con oneri a
carico del fondo sanitario regionale e fatta
salva l’eventuale compartecipazione alla
spesa dovuta dagli utenti”;

CONSIDERATO che con la Deliberazione
di Giunta Regionale del 30.07.2008, n.
1249 è stato approvato l’elenco delle prote-
si e degli ausili, erogabili ai cittadini resi-
denti in Basilicata;

ATTESO che la succitata deliberazione
n.1249/08 prevede l’aggiornamento periodi-
co dell’elenco regionale delle protesi e degli
ausili;

TENUTO CONTO delle richieste di inseri-
mento di nuovi presidi nel nell’elenco
regionale inviate dalle Aziende Sanitarie
ASP ed ASM;

RITENUTO di dover procedere all’aggiorna-
mento dell’elenco regionale delle protesi e
degli ausili erogabili ai cittadini residenti in
Basilicata, approvato con la DGR
n.1249/08, così come riportato nell’elen-
co allegato alla presente deliberazione di
cui costituisce parte integrante e sostanzia-
le;

STABILITO che le modalità di erogazione
degli ausili ricompresi nel suddetto elenco
sono quelle previste dal DM 332/99 e quelle
riportate, per ogni classe di presidi, nello
stesso elenco regionale;

DATO ATTO che l’aggiornamento del suddetto
elenco regionale avviene nel rispetto delle
risorse disponibili rinvenienti dal fondo
sanitario regionale;

SU proposta dell’Assessore al ramo,

DELIBERA

Per quanto espresso in narrativa e che
qui si intende integralmente richiamato,

Di approvare l’aggiornamento dell’elenco
regionale delle protesi e degli ausili erogabili
ai cittadini residenti in Basilicata, approvato
con la DGR n. 1249/08, così come riportato
nell’elenco allegato alla presente deliberazione
di cui costituisce parte integrante e sostanzia-
le.

Di stabilire che le modalità di erogazione
degli ausili succitati sono quelle previste dal
DM 332/99 e quelle riportate, per ogni classe
di presidi, nello stesso elenco regionale.

Di dare atto che l’aggiornamento del suc-
citato elenco regionale avviene nel rispetto
delle risorse disponibili rinvenienti dal fondo
sanitario regionale.

Parte I 123N. 1 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-01-2013



124 Parte IN. 1 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-01-2013



Parte I 125N. 1 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-01-2013



126 Parte IN. 1 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-01-2013



Parte I 127N. 1 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-01-2013



128 Parte IN. 1 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-01-2013



Parte I 129N. 1 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-01-2013



130 Parte IN. 1 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-01-2013



Parte I 131N. 1 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-01-2013



132 Parte IN. 1 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-01-2013



Parte I 133N. 1 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-01-2013



134 Parte IN. 1 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-01-2013



Parte I 135N. 1 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-01-2013



136 Parte IN. 1 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-01-2013



Parte I 137N. 1 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-01-2013



138 Parte IN. 1 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-01-2013



Parte I 139N. 1 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-01-2013



140 Parte IN. 1 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-01-2013



Parte I 141N. 1 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-01-2013



142 Parte IN. 1 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-01-2013




